



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	9,910,000.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		51
CAPÍTULO		5178
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	Fondo Nacional Medio Ambiente y Recursos Naturales	
AÑO FISCAL		2026
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	3,545,000.00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	6,365,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	9,910,000.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	2,710,000.00
COMPRA MENOR	RD\$	2,400,000.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
SUBASTA INVERSA	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	4,800,000.00
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	51
Monto Estimado Total	RD\$ 9,910,000.00

Capítulo	5178
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Fondo Nacional Medio Ambiente y Recursos Naturales
Código de la Unidad de Compra	000709
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS MEDICINALES	PRODUCTOS MEDICINALES PARA USO HUMANO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121710	Losartán potásico	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS MEDICINALES	PRODUCTOS MEDICINALES PARA USO HUMANO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121710	Losartán potásico	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
51161615	Cetirizina	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	LLANTAS Y NEUMATICOS PARA VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLASTICOS	PLASTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121608	Bolsas para compras	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
52152018	Caja de Almuerzo	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS MENORES	HERRAMIENTAS MENORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOLINA	GASOLINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOLINA	GASOLINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOLINA	GASOLINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOLINA	GASOLINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIE	UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
47131603	Espojas	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00

47131807	Blanqueadores	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	18	RD\$	400.00	RD\$	7,200.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIE	UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	9	RD\$ 200.00	RD\$ 1,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	7	RD\$ 100.00	RD\$ 700.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131603	Espojas	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	11	RD\$ 200.00	RD\$ 2,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	8	RD\$ 350.00	RD\$ 2,800.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	9	RD\$ 600.00	RD\$ 5,400.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE ESCRITORIO, INFORMATICA E	UTILES DE ESCRITORIO, INFORMATICA E INFORMATICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
44122010	Separadores	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
44122026	Garras para papel	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
44121503	Sobres	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
44122101	Cauchos	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 3,200.00	RD\$ 3,200.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00

44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1	RD\$	50.00	RD\$	50.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	1	RD\$	100.00	RD\$	100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S Y MATERIALES ESCOLARES Y DE ENSEÑANZA	UTILES Y MATERIALES ESCOLARES Y DE ENSEÑANZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121711	Rotuladores	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NORES MEDICO, QUIRURGICOS O DE LABORATORIO	UTILES MENORES MEDICO, QUIRURGICOS O DE LABORATORIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NORES MEDICO, QUIRURGICOS O DE LABORATORIO	UTILES MENORES MEDICO, QUIRURGICOS O DE LABORATORIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE COCINA Y COMEDOR	UTILES DE COCINA Y COMEDOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	9	RD\$ 400.00	RD\$ 3,600.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
52151650	Escurreedores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
24112601	Jarras	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2026		Municipio	Distrito Nacional

2	TRIMESTRE	3	3	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
26111501	Conmutadores	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS	REPUESTOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23153036	Placas de cerrojo	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS	ACCESORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS	PRODUCTOS Y UTILES VARIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS PARA UTILES DIVERSOS	BONOS PARA UTILES DIVERSOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS Y UTILES DE DEFENSA Y SEGURIDAD	PRODUCTOS Y UTILES DE DEFENSA Y SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161507	Cintas o cadenas de barrera	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	7	RD\$ 700.00	RD\$ 4,900.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
46171517	Señales de chapa	Unidad	7	RD\$ 500.00	RD\$ 3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN	EQUIPOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROGRAMAS DE INFORMÁTICA	PROGRAMAS DE INFORMÁTICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMAS DE IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES PARA FORMULARIOS DE LA INSTITUCIÓN	SISTEMAS DE IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES PARA FORMULARIOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMAS DE IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES PARA FORMULARIOS DE LA INSTITUCIÓN	SISTEMAS DE IMPRESION Y ENCUADERNACIONES PARA FORMULARIOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASO RAPIDO-PEAJE	SERVICIO PASO RAPIDO PEAJE VEH. DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddal) u similares administrativos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUILERES Y RENTAS DE EDIFICIOS Y LOCALIDADES	ESPACIO DE TRABAJO	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 400,000.00	RD\$ 4,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS INFORMATICAS	USO Y SEGURO DE LOS PROGRAMAS UTILIZADOS EN LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES EN EDIFICIOS	PARA HACER REPARACIONES MENORES EN LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE INSTALACIONES	BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ELECTRICA DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE TRÁNSITO	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE TRÁNSITO	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE T	MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NTENIMIENTO, REPARACIÓN, DESMONT	REALIZAR MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados <i>Installation service or maintenance or repair of air conditioners</i>	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	MANTENER UN ESPACIO SALUDABLE Y LIBRE DE PLAGAS EN LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	MANTENER UN ESPACIO SALUDABLE Y LIBRE DE PLAGAS EN LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	REALIZAR ACTIVIDADES PARA MEJORAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS JURIDICOS	ASEGURAR LA LEGALIDAD EN LOS PROCESOS LEGALES DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA	GARANTIZAR EL MANEJO TRANSPARENTE DE LOS RECURSOS INSTITUCIONALES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CAPACITACION	CAPACITAR AL PERSONAL DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CAPACITACION	CAPACITAR AL PERSONAL DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE INFORMATICA Y SISTEMA COMPUTACIONAL	ASEGURAR EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LOS SISTEMAS Y EQUIPOS TECNOLÓGICOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES	OFRECER APOYO TÉCNICO ESPECIALIZADO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202306	Refrescos	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00

50221202	Barras de desayuno o de salud	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
50171833	Cremas de untar saladas o patés	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	6	RD\$	1,400.00	RD\$	8,400.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
50201706	Café	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00
50192112	Maíz pira	Unidad	5	RD\$	130.00	RD\$	650.00
50101635	Fruta congelada	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
50171904	Conserva	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	4	RD\$	200.00	RD\$	800.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
50171902	Condimento	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
50171903	Aceitunas	Unidad	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	2	RD\$	50.00	RD\$	100.00
50191507	Sopas o sudados preparados de repisa	Unidad	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	3	RD\$	100.00	RD\$	300.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202306	Refrescos	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
50221202	Barras de desayuno o de salud	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
50171833	Cremas de untar saladas o patés	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
50201706	Café	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
50192112	Maíz pira	Unidad	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
50101635	Fruta congelada	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
50171904	Conserva	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
50171902	Condimento	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
50171903	Aceitunas	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00
50191507	Sopas o sudados preparados de repisa	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS Y ACCESORIOS DE VESTIR	UNIFORMES PARA LOS EMPLEADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL DE ESCRITORIO	PAPEL DE ESCRITORIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL Y CARTON	PAPEL Y CARTON	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	9	RD\$ 2,000.00	RD\$ 18,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	8	RD\$ 1,000.00	RD\$ 8,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	9	RD\$ 2,000.00	RD\$ 18,000.00
14121503	Cartón	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00



Ing. Adith Pablos